ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЛАЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023                                                                                                            68а

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в  «Генеральный план муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области», утвержденный Решением Лазаревской сельской Думы Уржумского района Кировской области №43/166 от 27.07.2016

В соответствии о статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 28, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022                № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении случаев утверждения в 2022 году изменений в генеральных планах, правилах землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные проекты, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»,  со статьёй 2 Положения о публичных слушаниях в
Лазаревском сельском поселении, глава администрации Лазаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в «Генеральный план муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области», утвержденный Решением Лазаревской сельской Думы Уржумского района Кировской области №43/166 от 27.07.2016 (далее - Проект)
2. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по Проекту. Прилагается.
3. Комиссии по землепользованию и застройке Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области организовать проведение публичных слушаний по Проекту.
4. Провести публичные слушания по Проекту и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в срок не позднее одного месяца с момента оповещения жителей Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области о проведении публичных слушаний.
5. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на председателя комиссии по землепользованию и застройке Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области.

Глава администрации
Лазаревского сельского поселения                                                А.Ю. Корнеев

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы администрации
Лазаревского сельского поселения
Уржумского района Кировской области
от 01.09.2023 № 68а

План мероприятий по проведению публичных слушаний по Проекту внесения изменений в «Генеральный план муниципального образования Лазаревского сельское поселение Уржумского района Кировской области», утвержденный Решением Лазаревской сельской Думы Уржумского района Кировской области №43/166 от 27.07.2016
	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Проект внесения изменений в «Генеральный план муниципального образования Лазаревского сельское поселение Уржумского района Кировской области», утвержденный Решением Лазаревской сельской Думы Уржумского района Кировской области №43/166 от 27.07.2016
	Ответственные

	1.
	Оповещение о начале публичных слушаний
	30.09.2023
	комиссия по землепользованию и застройке  Лазаревского сельского поселения

	2.
	Ознакомление с экспозицией

	с даты опубликования Проекта
01.09.2023 по 29.09.2023
на официальном сайте администрации Лазаревского сельского поселения
	комиссия по землепользованию и застройке  Лазаревского сельского поселения

	3.
	Собрание для участников публичных слушаний
	29.09.2023 в 15:00, администрация сельского поселения Уржумского района Кировской области по адресу: с. Лазарево,ул. Рабочая 2а

	комиссия по землепользованию и застройке  Лазаревского сельского поселения

	4.
	Прием предложений и замечаний по проекту от участников публичных слушаний

	с даты опубликования Проекта
01.09.2023 по 28.09.2023
на адрес электронной почты adm-lazarevo@yandex.ru
в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: с. Лазарево,ул. Рабочая 2а

	комиссия по землепользованию и застройке  Лазаревского сельского поселения